A p p o r e s

f i g u r a d e
 m p t a e t
 f i g u r a d e
 r a d i u e t
 m u l t i m
 p e c c a t o r e
 d i p o n d i
 r i c h d i n g
 e t m p t a
 e c c o m a r
 f r a c i l i t a t e
 m u l t i m
 e t e p m o d
 e t e p m o d
 p r i f i m i t a
 e t i o f a c t
 f a c t f e c
 f a c t a t o
 d o n u g t e
 q u i m i n o
 u n c o n u
 l e x c y p
 d i e t i m o
 d e p e t e
 n o p u n t
 r o m a f a
 u e n t e
 u o t i m o
 n a u a p
 d e p p o n e
 f a u r i t
 d e o b i
 u o c a m d i

vii qm̄ dī dnō aliam dtē gr̄am̄ confitendi p̄cā sua et p̄mitti
 agendi et postea peccat tñ̄ offendit dñm̄ q̄ si gr̄am̄ non
 h̄uisset **Exemplu** dī reuertit infirmis vnō fudo et tñ̄
 reuertit gr̄am̄ et sibi qm̄ p̄nō et infirmitas uenit
 m̄uēt n̄am̄ debilitatam ergo totius p̄ualer n̄c̄ sic est de
 peccatore **Qui** c̄i h̄nt̄ t̄erriam̄ febre ut n̄ō reuertit
 uti p̄ōd̄m̄bus amaro qui n̄ō placet gustari sic est fr̄
 sciendum p̄mittate n̄c̄ vñ̄ ioh̄i ecce famus fcs̄ cō uade
 et amplius noli peccare ne deterius tibi aliquid contingat
 Sedo manet dampno gr̄e qm̄ p̄dit quia oīa bona morti
 fiante qm̄ h̄ō gr̄am̄ dei p̄dit ut gr̄a dī h̄ō h̄c̄ aliquid
 vincem qm̄ cū magno expensio coluunt expectante
 ecce p̄modicū contumacium destruat et p̄dit laborem
 et expensio ut p̄cium et fructum sic et de re aduacōe
 p̄c̄i finit̄ p̄ignem p̄que h̄ō qm̄ iua h̄on̄ fit medicus
 et iō h̄ōi meo coluē dī misericord̄ fuit usque auspiciā
 sua et fecit iniquitatem imp̄c̄o suo morte oīa iusticiā
 suarū n̄ō recordabit̄ quante aduacōe t̄erriam̄ **Tercio** p̄dit
 bonū gr̄e q̄ n̄ō nisi p̄sciāntibus dabit̄ vñ̄ qui p̄sciunt
 usq̄ infine h̄c̄ saluo est ut gr̄a **Non** ne qui condūat ad
 vincem usq̄ aduacōem p̄cium sibi p̄mo uespe dabitur
Qui ergo op̄t̄ diuina h̄on̄ terra ut septa ul̄ sibi
 dāt̄ amo labore que h̄nt̄ usq̄ ad illam h̄on̄am p̄dit
Et quid ē uita n̄ra nisi dicit̄ una quia fumus aspirati
 nob̄ p̄uit̄ cōna f̄ ip̄i deo seruicōs quātē n̄ō p̄ficiat
 dicit̄am̄ suam p̄dit p̄cium cū labore ut aut̄ dñs̄ uince
 uocant̄ op̄entes quod uespe et dedit eis p̄cium et
 n̄ō timē f̄ h̄on̄ t̄erria ut septa **Tercio** p̄ qui p̄ melius
 manē qui p̄ ob̄p̄nati imalicia vñ̄ legi p̄m̄ iudicū
 des̄p̄t̄one p̄ clausum ip̄m̄ manerem philistin molere
 fecerunt **Non** qui n̄ō uult̄ audire uocē dñi sui sicut lambula
 sic ob̄p̄nati imp̄c̄o sunt lambula et nolūt̄ audire
 uocem dñi et iō capient̄ imalicia et includunt̄ in curā

infernali dicitur sunt illi qui se habent admodum in corde et
 alios deprimenda cupiunt tales se malis maneribus
 orium et non audiat vocem domini et luxuriosi tales debent
 clamare ad dominum ut corrigat eos misericordia intelligentia et di-
 fercione ut illi cui misit digitum miraculum pedibus
 Septi se qui alii sunt inveniunt sicut tales non audiat
 clamorem populi licet audiat missas predicatores per mens
 talium est semper infelix aut inbusa ubi perunt peccatam
ubi est defunctio eius sicut in sup
 videte modo se modo ipse ipse hominum nos ut
 gaudeamus in his modo et hoc non festum
 in panis uniformis et nos in oratu his et
 merta ut gaudeamus dicit dicit gaudeat hic et alio
 hic quia nona vita scripta se malis infelix quia deo
 reges et regne omnino miserum Tante prelatu gaude
 dabemus quia dicit pro est in in canis peccatores sunt et
 in mala nino remota Exempla mala pro mala move
 dicitur plus quam in millibus annis nolite sui in facti
 ut de ista pro est ut sola contritione indulgent omni
 peccata ut pro est remissionem unum prope ante vicio ato et
 in casu mea mea est Sic et pro in pro ipse deest tunc
 reuocant admant clamant et orientes madueto pro
 admant dicitur Ecce pro in vest sic pro pro in
 inob recessant pro pro in obediencia resilio est ad nos
 pro et hoc ostendit beatus paulus in dicit dicit pro est in
 domi/admiant et aduoculum ut vitam ipse confiderent
 aduoculum more ut pro sequitur et est in et no de dicit
 in manducate aduoculum in in cor ut eos condunt pro
 in Ecce ego pro aduoculum aduoculum in in vobis ipse
 fistando ne impio morant aduoculum admiant
 ut clemofinam dicit Et quia ista pro est debemus nos
 parare aduoculum nuptialem in in oriant se Ecce
 pavant facies suas postea vestibus pulchris induant 3
 et respiciunt speculum et quid habent macule in facie

1
2

Sic et nos primo debemus nos a iure bono moribus **deum**
 debemus nos a iure poenitentiam et confessionem **sed timor**
 qd multi confitentur ut iudaei traditor ille confessio est
 ut dicitur qm dixit peccati tradens sanguinem iustum **ista**
 confessio non fuit gratia dno qd hnt m^o mala sibi in cora
 pntu e qd confessio est hoibus iudaeis et no deo **sic adhuc**
 multi confitentur ut iudaei qm no op amore nec ppter
 deo confitent sed ppter hoies ne dicat qd non sint fidelis
sedm e qd dicitur in **1^o timo** videtur qd dampnatus est
 pnta dicitur retulit ppter mientes dicitur peccati tradens
 sanguinem iustum **sic multi in confessione desperant deo**
 et hnt confitentur ut iudaei qd p confessione peccatum
 est deus **tercio** fuit qd non fuit integra veritas quide
 qd confessio est tradidit se dno qm peccatum illud publicum
 erat sed illud occultavit qd ioh^o favebat qd fur erat et
 loculos habebat et multa mala fecerat occiderat
 coram pntem suum vntum **sic adhuc quidam con**
 fitentur qm pntem peccati confitentur et pntem retinet
quarto e qd post confessionem peccatum peccant qd
 an p laqueo se suspendit dicit qdam auctoritate f
 n^o qd iudaei plus peccant se suspendendo qd dnt
 tradendo **sic illi peccant qm post confessionem**
 iterant peccati **huius** exemplum habemus marcos
 qui peccavit post votum sic et tales vnt debent
 omne dnt ut non confitentur ut iudaei sed ut confitentur
 ut publicanus dicit **tercio** inspicere debemus speculum
 cordis nri ubi non macula neque tinea f. peccati q
 commissimus bona qd obmissimus et gratiam dei qd pntem
 nra amissimus **ne** debemus inspicere speculum iustitiae
 qualiter nos pntem sua pietate amittit qualiter nos deus pntem
 sua gratia redemit **qualiter deus pntem sua bap^oisma**
 infudit **rogam** **ne** vnt supra
no gra est **rogam** dnt qd est m^o peccatis
 hoim f. innocentes peccatores peccatis

No in
 de confessione

1

2

3

4

3

et omnibus et mirabilibus existentiis primo prope est
innocentibus ut innocenciam coram custodiat sic aucto
ditur b[e]n[e]dictus in tunc q[ui] plures sap[ienter] inuenerunt pro
primum fuit dea p[ro]p[ter] hoc ioh[ann]es eu[m] m[er]ita reu[er]ent
fuit p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m p[ro]p[ter] innocentes et recti adferunt
in q[ui] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] m[er]ita d[omi]n[u]m o[mn]i[u]m q[ui] uult d[omi]n[u]m
conu[er]si p[ro]p[ter] mundicie sic contin[et] longe est ab
mundicie p[ro]p[ter] a[ut]e[m] si mundi p[ro]p[ter] adu[er]sitates respice
no[n] p[ro]p[ter] sed heu multi nolunt illumina[re] sine diuine
intelligencie sed illis contigit sic legit[ur] reg[is] quod
nabu chodonator filios sedechie regis inuenerunt et
miserat et postea ip[s]um regem excauauit et unctum duxit
in babilonem in filios n[ost]ros id[em] ap[er]tia q[ui] p[ro]p[ter] uasum
p[ro]mortale miserat et postea ip[s]um p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m et ip[s]um p[ro]p[ter] uasum
oculis et unctum duxit in babilonem id[em] inferni uasum
p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m excauauit p[ro]p[ter] peccatorem sic excauauit uisus ei[us] oculos
p[ro]p[ter] candens et splendens app[er]it p[ro]p[ter] uisus inuenit
u[er]um amittit sic d[omi]n[u]s excauauit p[ro]p[ter] peccatorem p[ro]p[ter] uisum
ei[us] inu[er]um rerum op[er]um ex quoru[m] inu[er]e et cupiditate
multi heu miserabiliter excauauit in legi q[ui] quidam simplex
oculos doluit et consulens p[ro]p[ter] suu[m] q[ui]o passim doluit
oculoru[m] mitigare t[un]c comp[er]it ait t[un]c oculos tuos
et pone in bursam tuam et de celo oculos no[n] doleris
sic ille p[ro]p[ter] consilio acquiescens oculos exuit et totu[m]
lun[ar]e amittit si ille p[ro]p[ter] consilio no[n] acquiescisset d[omi]n[u]s
oculos non amittisset sic d[omi]n[u]s consulit peccatori dicens
t[un]c oculos tuos et pone in bursam tuam et de celo oculos
tuos no[n] doleris diuine co[n]m[un]icatis et pone eos in bur
sam p[ro]p[ter] mundiciam et si t[un]c peccator d[omi]n[u]s consensit
merito excauauit p[ro]p[ter] ip[s]um qui est oculu[m] lumen nu[m]q[uam] uidebit
sed si p[ro]p[ter] mundicie et innocencie t[un]c adheret deo
q[ui] b[e]n[e]dictus mundo corde oculo p[ro]p[ter] peccatoribus ip[s]um in
uocantibus inu[er]itate p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] est d[omi]n[u]s o[mn]ibus inuocantibus
ea inu[er]itate q[ui] ip[s]os exaudiendo h[oc] mo[do] p[ro]p[ter] fuit b[e]n[e]dictus

paulo tunc cum quoniam ait dicit quid me vis facere Quasi dicit
 haec enim sciatum sum voce ^{me} dicitur sequitur tuam
 sic ipse fuit marie magdalene cui aia pccati dimisit sic
 et latroni ipse fuit qui ipse inuocauit dicens dicens mei
 sic adhuc ipse est orbis peccatoribus apertis uolentibus
 cone hoc mo ipse fuit eundem latronem qui et in libro
 dem fancia saluatoris q idem latro ipse et matrem et
 hospitant quoniam fuit mecum ipse hoc mo ipse fuit bto petro
 contrito qui cum latrone ipse inuocit Qui ergo se uult poae
 deo uincat cu cum paula inuocit cum cu latrone et
 inuocit cum cu petro si he contricom Tercio dno ipse est
 penitentibus ipse benigne suscipiendo et prem celeste
 ppris impellendo Exemptu in filio p dno et in multis
 peccatoribus Et cu magne pietatis et me cura pec
 catores tm uere penitentibus cotidie cum tbanus cu
 pccis nris ymo renouamus sibi ulna et tm peit ita dno
 q ulna pcc non pt et qu ulcissit se exusticia sua tuc
 solet Quante at pietatis et me nri epio sup peccatores
 patet in hoc exemplo **legi** q idam muli ipse fortilegia
 accepit corpus ppi ut posset consequi effon suu und at
 dierum accepit corpus ppi inuigante ea dno et pccat
 in ignem hoc fca cepit corpus ppi ad eam loqui dicens
 o filia mea **Prima** quid fca tibi quibus fca istam con
 tumeliam merui q me dno martiris et illa impie
 respondens ait **nolo** amo te ptine cura me cu no sum
 consecuta effon uoluntatis mee Et ecce hoc dno p filit
 corpus ppi demigne in finu suu dicens et si no uis
 mecu ee ergo en uolo te cu ee **Quod** illa audiens miseru
 exuata confessu est pccm suum et ueram obtinuit
Ecce qm misericors est deus un si uolum) ut adiuuet
 nos in pna nra et pccat nos pccu nra tuc moncas
 ipm pnam suam dicens cu pe mia dno plena e tin
Quo dno ipse est orbis exipentibus mirbulaco ut
 ipos consolet po cu ipa sum mirbulaco ut iuxta est

Annichin bonu
 de corpore ppi

dominus homo qui tribulatio est corde sic prope sunt beatus anthonio
de quo dicitur dicitur dicitur carnes suas et hoc prope sunt
prope discipulis suis laborantibus in mari sed eorum
longe est ab his qui invocant eum in similitudine id est
cum falsitate ut raptores fures et peccatores et feras
prope labens hic me honorat car de carum longe est ante
et dei docent nos quid facere debemus de primo qui na
sciturus est nobis iudicium pro legit iudicium

quidam autem nomine manue hinc viderem periculum tui
appunt magis dicitur aut ad eam dicitur es hec servabis
in mundum non comedas concipies ei et paries filium
tuum accipit non timet novacula tui et nativitas dei
ab infamia sua ex utero matris sue et incipit liberare
ipsum de manu philistinorum dicitur autem venisset ad mariu
suum dixit ei vir dei venit ad me hinc angelicum vultu
vultu terribilis que cum mirum esset quid esset et unum venisset
et quid nomine vocare voluit in die sed hoc respondit ecce
concupies et paries filium tui et paries nativitas ab infamia
sua ex utero matris sue usque in diem mortis sue tunc dicitur
manue dicitur et aut obsecro dicitur ut unum dei que misisti
tuum veniat et docent nos quid facere debemus de primo
qui nasciturus est ut ista dicitur si desponsione moraliter
vpon periculum est beatus dicitur maria cum missus est gabriel
archangelus qui ait ecce concipies multo nota quod ipse
est nativitas prima est memorabilis in facta de prepe qui
nascitur eternaliter ex prepe sic splendor ex luce hec festivitas
propter primum adventum eius hinc nativitas eius quid est
dicitur est epialis qua natus est epate in modo ex matre
virgine dicitur nasciturus flos ex unguine unum virgine esse
floruit virgo dei genuit virga et flos virge est filius
virgis glorie et hec festivitas propter adventum eius
ubi natus est nobis saluator ihesus prope tertia natus
est spiritualis qua nascitur per gratiam in mente angelibus devoti hinc

de simplicitate

sic nascitur amor et sal in eo emittitur non quod fiat ex terra
 sed quod incipit sicut sicut super terram ubi nascitur potest
 nobis quod incipit nobis infundere bonum gratie sue et hec naturam
 prout adferunt cariditatem obmissa ergo prima et secunda
 naturam dicendum est de terra qua nascitur potest mundum
 hinc et quod incipit bonum gratie infundere et hec naturam
 non est laudabilis sic naturam propter carnem sic et de
 illam multa bona confert humano genitum sic etiam
 istam multa bona confert quod in dignum faciem
 tali propter quod nascitur certe iste propter ponendum est in
 thalamo cordis nostri sed heu confert cum defectum que
 sunt deus cum venisset in mundum purpuram venit et sui cum
 non receperunt unde si de defectum meo in nobis suppleam
 in cordibus nostris legi et quod beate omne nec cum nec mem
 eius voluerit hospicio recipere unde coactus fuit ioseph et
 matrem subripere quada ubi erat stabulum pauperum ve
 manere ubi in ma peperit filium suum unigenitum habuit
 etiam deus obscurum hospiciam quod in tenebris noctis
 natus fuit ut fendum quod in stabulo et contra qui voluit
 cum recipere debent ei propter hospicio lucidum albu et
 mundum primo lucidum propter et libere lum propter com
 mo propter intelligit cor et humanum est quod domus
 tenebrosa ubi indiget luce cognoscit ut illuminet
 de illis qui lucem suam cognoscit ad se humanam
 conuertunt et domesticum cordis sui tenebrosu relinquit
 sic autem implicata recte non potest explicare se sic propter
 explicare se ad vias ut rebus mundum quod se ad
 eas conuertit et hoc factum est quod quod deest latron
 parricida propter dicit ad suspendium sic et de amatoribus
 mundi male est aulibet mali sepe tunc ut videat locum
 dolens sui sedo hospiciam debet esse aulidum ad faciendum
 ei hospiciam necessarium est utis caritatis quod fundus
 est de amano cordis propter celestis qui propter reuocant
 misit filium suum in mundum et tunc debet mundum esse hospiciam

hoc est in peccatis hęc domus debet purgari in passio-
nem marie et scopari in ipsam confessionem per quam cunctis
omnibus peccatis **Exemplum** in mundum qui dixit confitebor adu-
me misericordiam meam dñs **Secundo** debemus eum custodire
more matris ne astrictis inquiete idē pacē cū hoībus
hęc cū cū conscientiam tuam ponas in pace p̄is in conscientia
tua et tūc efficiens lectus p̄is **Ex** oī peccatis in pace
habet qm̄ nō turbat ex memoria peccatorum nec
inquietat desiderio futurorum nec frangit in adu-
nec eleuā in spero **Tercio** more matris est anobis
nutriendus **Quo** cū f̄ dñs quibus p̄is et potē p̄is
est bonū facē cū ip̄o q̄ ml̄ bonū possumus facē p̄ ip̄o
et hęc est potē eius **Secūdo** est malū sustinē p̄ter
ip̄m et hoc est abus eius q̄ potē bibere calicē
mensam in p̄is ponit qui ad p̄m se p̄mit bñ cibis
p̄is est p̄is mea regem) et dñs in natē dñi p̄is
p̄is ap̄e et uē in mundū ioh̄ hodie celebrat)
temporem p̄is naturam quā p̄is nos in
scopit gaude amos ip̄ ad hoc hanc nos in
papa dicens Saluator n̄r hodie natus ē gaude am)
dñs n̄r ih̄s p̄is in aduentu suo respectu p̄is hinc
nam blandi est et blandus amos alba q̄ si portē
an̄ infirmum virtute sui visio ab̄it ad infirmitate
infirmi et dē nō respicit infirmū in gūm et in fali-
bile q̄ infirmus nō euadet mortē sic et ih̄s p̄is
in sua natiuitate fuit albus p̄is innocenciam qm̄ ei auer-
tebat nos misericordes actōs suos firmis mortui
quo ad uitam cōnam nullus ei saluti potuit sed
qm̄ p̄is nos natus est uē in mundū et sic respicit
nos oēis m̄e sue q̄ oēis infirmitate n̄m uelit
ut de ip̄o aliquid loqui possim orabimus domini
Ex in ap̄e m̄e ip̄o filius dei dno dicit de se p̄is
ex ip̄o sum ap̄e cū dixit **Ex** in ap̄e **Secūdo** recitat

bñficiū maria cōtra sue cum addit **Ep̄m ap̄t̄m** et uenit in
 mundum **Ep̄m** at filius dei ap̄t̄e mirabilis fecit ei p̄p̄s
 magna mirabilia in uirtute sua p̄mo in se ip̄o **Sec̄do** in m̄re
 sua **Tercio** in modo p̄mo facit deus mirabilia in se ip̄o et assumpsit
 ei humanitatem conferens plenā diuinitate **Quid** ei
 mirabilis est q̄ q̄ deus fcs est h̄o plenus ei h̄o fuit uero
 uirgino et tñ forma dei nō recessit sic dicit **rob̄ damascen)**
Sec̄do facit mirabilia in se ip̄o q̄ uirgino est in modo in p̄cō
Quid ei mirabilis qm̄ nasci h̄o in modo in p̄cō cū dicit
yp̄ha q̄ oīd h̄o concipit et nascit in p̄cō **Et dicit aug)**
illa ano qm̄ sibi deus de uirgine maria uirgine dignatus
 est in uero concepta et in p̄cō est nata **Mirabilis** ei con
 ceptus et natus **Quid** ei **anḡlo** ait sp̄s fcs sup̄uac̄et mee
 frat̄m fuit conceptus et hoc fuit mirabilis **Et** ei in
 mirabilis uirgine m̄re et filia fcs ē filius filie
 sue et hoc est magnum mirabile ubi est natus in loco
 humilis et despecto **ut** in historia scolastica legit q̄
cesar augustus p̄fuit unius mundi scire uoluit q̄ p̄
 uincie q̄ ciuitates q̄ uille q̄ castra q̄ h̄oies aduē
 uñ t̄ribuēbant uirgine p̄gerent et quilibet denarium
 argenteum qui ualebat p̄ denarios usuales et se
 subditum romano imperio p̄fiterē **It̄a** crisse nūm̄
 ymaginē p̄ferbat et sub scriptōm cesaris **Joseph**
 et cū eēt de grege danti anasereth in bethlehem ex p̄ca)
Cū at **Joseph** et **maria** bethleem appropinquassent ut
 ait **fr̄ bartholomaeus** uidit uirgo maria p̄m̄ ip̄i ip̄i
 p̄udentem et p̄tem gementem **Quid** sibi **anḡlo** ex
 ponens dixit q̄ ip̄i gaudens est ip̄e gaudens q̄
 etiam bñdictionē accipiet p̄ alia gemes est ip̄e
 iudicis ades suis meritis reprobatis **It̄a** at ambo
 bethleem uenissent et quia paupes erāt et quia
 oīa hospicia erant occupata nulla hospiciū h̄c
 potuerunt diuenterē uirgo in commune transire

me duas domos opimium hinc p diuorui do sub hoc
ciuce adcollo quidam diebus oij ut ppe acris mtem
periem diuertebant ubi sedm quosdam iustici p ad
foru veniebant nalia sua ligabant etia ptepe ubi
conspicui erit unipa ergo uotis media dora dei bin
dgo man filiu suu pepit et mptepio sup feat recti
umit Quod fenim bra helena postmodu roma deulit
sic habet m hystoria scolastica ecce qm mirabilis est nra
tercio feat deus mirabilis mte p deus fco est ho ut
nos diuinitatis sue facit picipes un hie picipioe
no debemus hie nobiles gessio nra An aliquis nobis
multu dicit aliqua filiam iustici mporu nra gert
se nobilit et si pnt quare hoc faciat gila responde p
optet p ipa nobilis dicit filiam suam mporu dicit
et nos debemus face ex quo ta nobilis f. deus filius
alissimi unuit sibi nam nram et habebimus nos nobili
An at aliquis est denobili gne et gert se male dicit
p male conuert ei p tam debeat hoibus est namo
sic male conuert p hoies peccant ex quo ta denobili gne
f. id hoc ei deus fco e ho ut nram nam exalaret dco
feat deus mirabilis imare magnu et mndito miri
bile fuit p ingo filiu genuit et p eunde ta dolore pepit
p filia genuit ptem et p deu et harem genuit hoc
figuratu fuit p gnam acion q ta si humano studio flouit
et fructu pultit uere ei ergo magna mirabilia feat
deus imare sua terras feat de) mirabilia imundo leni
p uisa e macie uis pulcherrima hinc pum m gremio
q ostensa e octauiano impatore que renatores pte sapim
et pulchritudine suam uoluerit adorne tui dem et
solum illum pum optet adornu pte quod pcepit impator
ne aliqs amplius eo deo appellaret et edificauit alene
mnoie illius pui ecce quanta mirabilia feat deus in
serpo imare sua et imudo regem) q ut un sup
ete nona fado oia apde leni mapoe p bto iohes

cū in p̄tibus est et vidit p̄tibus p̄tibus et fuit et audire vocem
 specialiter dicentem et p̄tibus deus oem lacrimam ab oculis p̄tibus
 Et post hoc audire et vidit quendam meliorem sedente et dicente
 Ecce nova facio oia v̄a ista et scribit quod completum est hodie
 dñs cū in ista p̄p̄ hodie multa nova fecit p̄tibus novum q̄ deus
 hodie fecit hoc fuit q̄ deus fecit est hō scdm̄ novū q̄ fecit hoc est
 q̄ fecit sibi novum matrem hodie h̄m̄ vero erat v̄go tū hodie
 mater et v̄go t̄rtium novū fecit q̄ amicitiam antiquā in novam
 sic amicitia ip̄ p̄nunciam f̄m̄ f̄m̄ renouavit sic p̄p̄
 p̄nunciam f̄ angelum pacem mundo nunciavit dicit q̄
 in p̄tibus sed adhuc hodie et cotidie nova facit quia multos
 in p̄tibus renouat p̄ renouabit ut aquila et legi q̄ aquila
 in v̄te renouari n̄c n̄c n̄c tendit sup̄ lapidem sic et
 nos debemus eundē n̄c n̄c n̄c sup̄ lapidem ut renouabit
 n̄a n̄a ap̄tibus dicitur novū q̄ fecit deus q̄ occulta manifesta
 fecit p̄tibus cū antiqui f̄tibus dicentes vere tu es deus abscon
 ditus v̄tibus absconditus quia multos factios f̄tibus et
 nō poterat inueni sed hodie ita manifesta fecit est quod
 inact implata q̄ dicit nolite conari q̄ f̄m̄ occultis ecce
 in act oib̄is ḡm̄is tam diuitibus q̄m̄ pauperibus quia
 rapinis sū in f̄m̄ v̄tibus p̄tibus in quidam fin f̄tibus v̄tibus
 hodie f̄tibus manifestis ut agnus legi q̄ unicornis
 nulla violentia p̄tibus accipi p̄tibus v̄tibus esse quiescit et
 totalit̄ manifestis sic eam leo f̄tibus f̄tibus deus in f̄m̄
 v̄tibus inact quiescit et f̄tibus manifestis ut agnus v̄tibus
 debemus ad p̄tibus accede sū timore et ip̄m̄ f̄tibus cū conuocē
 cordis sime cū v̄tibus q̄ f̄tibus et tū nō plene inueniunt
 nisi in p̄p̄ p̄m̄ est diuicie scdm̄ est honor magnus t̄rtium
 est longa vita v̄tibus t̄rtibus non inueniunt verit̄ nisi in p̄p̄ p̄tibus
 v̄tibus et diuicie in d̄m̄ eius ut honorem ecce angeli accesserit
 et ministrabant ei ut longam vitam p̄tibus mille ann̄ octidō
 tuos exemplum nulla qui fecerit est amicum ergo debem̄
 cum diligente f̄tibus ut quod fuit multū f̄tibus quia mundo fame
 possit ita q̄ p̄tibus suos comederunt sed hodie ita man
 festis f̄tibus est q̄ iurat q̄ nō v̄tibus ultra trahi mundo et id f̄tibus
 est p̄tibus p̄tibus cū n̄c n̄c n̄c sed plorant v̄tibus f̄tibus p̄tibus

istum ad plerum debemus cum placit ad modum p[ro]p[ri]i ad et p[ro]p[ri]i
 concitatis plorat triplici p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o rei ostensionem id est p[ro]p[ri]o
 vitam sed p[ro]p[ri]o iubilacione id est p[ro]p[ri]o d[omi]ni sic iste q[ui]
 dixit deus p[ro]p[ri]o est in p[ro]p[ri]o tercio placit p[ro]p[ri]o
 ex hibitione id est p[ro]p[ri]o dei et p[ro]p[ri]o et ut in sup[er]i
 paruit benignitas et humanitas saluatoris n[ost]ri dei
 i[er]thimoth[is] m[er]i d[omi]ni v[er]gari qui longe est ab aliqua re
 si eam invenire desiderat necesse est ut p[ro]p[ri]o via qua
 ad eam veniat p[ro]p[ri]o longe ergo erat p[ro]p[ri]o ad deo et id necesse
 erat ut q[ui]rat viam d[omi]ni inveniret sed ipse hoc facere no[n] potuit
 sed deus p[ro]p[ri]o misit p[ro]p[ri]o humano g[ra]m qui ip[s]um instruet
 quo d[omi]ni inveniret si manens quide[m] p[ro]p[ri]o subterfugium
 affuerunt se excusando moyses aut p[ro]p[ri]o impedit lingua
 veritatis q[ui] est p[ro]p[ri]o usque q[ui] h[ab]et poluta labia et illa ex
 causa non erat aliud nisi q[ui] doctrinam ip[s]orum no[n] poterant
 m[er]i cordibus auditorum licet instruerent d[omi]ni et spe
 sed d[omi]ni motus m[er]i m[er]i p[ro]p[ri]o uenit m[er]i mundum
 ut homin[um] liberaret et id dicit paulus app[er]it benignitas
 notand[um] q[ui] d[omi]ni triplicem benignitatem ostendit p[ro]p[ri]o
 veniendo m[er]i mundum p[ro]p[ri]o uenit p[ro]p[ri]o hoc m[er]i m[er]i
 uenit p[ro]p[ri]o saluos facit et p[ro]p[ri]o uenit m[er]i
 ut peccatores saluos facit quoru[m] ego p[ro]p[ri]o sum sed
 ostendit benignitatem suam m[er]i q[ui] non sperant pecca
 tores sed fuit ip[s]o familiaris licet erant opprobriantes
 ad h[oc] publicani et peccatores tercio ostendit benignitatem
 suam m[er]i q[ui] de magno peccatoribus fecit magno d[omi]ni
 ut patet m[er]i paulo et m[er]i magdalenae et pluribus alio
 p[ro]p[ri]o ostendit benignitatem suam qua uenit m[er]i nota si
 cem m[er]i m[er]i et uenit m[er]i m[er]i et m[er]i
 liberaret magnam ostendit m[er]i benignitatem d[omi]ni
 uenit m[er]i m[er]i et m[er]i liberaret ostendit m[er]i
 bonitatem q[ui] m[er]i et amicitie fecit qua ad h[oc] tunc ut
 me m[er]i liberaret m[er]i uenit sic est fecit p[ro]p[ri]o
 qui liberavit bonos s[ed] p[ro]p[ri]o qui clamauerunt ad d[omi]ni
 uenit ad liberandum nos d[omi]ni deus uenit m[er]i

nota iste e[st] h[ab]et
 sermo et p[ro]p[ri]o

apponit magna bonitas quia uelit liberare inimicos suos peccatores
 in hoc apponit maior benignitas sua non ei peccatores meruerit
 liberationem sed etiam dispensationem legi de diebus manere
 existentibus uno bono altero malo bonus fuit ioseph malus
 manasse et utriusque eripuit dominus de ioseph dicitur propter iustitiam
 fuerat manerentis quod uoluit facere malum in domum suam
 et ideo fuit dominus tecum et liberantur quod dicit propheta non uidi iustum
 delictum sed aduersus sed demeruisse legitur quod regis propter quod
 me alia propter malitiam suam fuit manerentis quia sanguinem
 fudit nimis multum ut palipommoniteras sic principes
 ceperunt manasse et uinctum brachys atque compeditus
 duxerunt in babilonem Qui postquam inuenerunt est
 dixit dominum deum et erit prima magna coram domino
 et deprecatus est dominum deum in toto corde et exaudire dominus
 orationem eius et rediit eo in regnum suum multum uideat quod dominus
 utriusque liberantur de carcere ioseph et manasse si maiore
 benignitatem ostendit in ioseph quam in ioseph sic manere
 horum mundi erant duo genera hominum boni et mali boni et
 significati ioseph mali pro manasse inuenerunt apponit
 benignitas maior in bono quam in malo propter quod in bono
 fuit in consolationem et si propter ueritatem peccatores in hoc
 mundum sumus in peccatores et propter nos ueritatem peccati
 eius benignitatem ut nos soluat a peccatis sed ostendit
 benignitatem suam in hoc quod specialiter fuit familiaris
 peccatoribus in hoc erant appropinquantes non dominus fuit
 familiaris ioseph ueritatem manie magdalene quod fuit propter fuit
 familiaris ioseph ueritatem hoc meruit innocencia sua propter at
 manie magdalene non sic propter peccatoribus fuit familiaris
 dicit nobis magna fiduciam imperandi eius in amicum ecce
 in propter me cetera propter fuit nobis familiaris primo est quod debet
 ipsum timere sed nunc propter si in deum timemus iam nobis familiaris
 est non sed oportet nos addere id est malum fugere quia
 cum propter qui deum timeant nec malum fugiunt et tales
 nequaquam dominus familiares erunt quorum timor filius est

timore moris qui nati meticolosus est sed nūq̄ si deo
 timeo et p̄cā fugio ip̄i p̄h̄c duo sibi familiaris ero
 non sed oportet nos addere terciū hoc est ut bonū op̄em
 Multi eī sunt qui deum timeant mundū fugiunt et fugiunt
 ad religionem et tū ml bonū op̄ari p̄t̄ tales filii sunt
 fialnes cui maledixit d̄s nūq̄ maledixit ei q̄ fialis
 malus tulit nō sed sed quia bonas non tulit Multi s̄
 religiosi reprobi non q̄ malum nō faciunt sed quia bona
 non faciunt sed quidam dicunt si ml bonū facis etiam
 nichil mali facis non est sic dic nūq̄ si timeo deū malū
 fugio et opor opus bonum nūq̄ p̄h̄c tria possum fieri
 deo familiaris eio hoc ē q̄ p̄t̄ ip̄m tollend adūsa daniel
 sic eī tribus p̄nō missis manuum v̄m̄ deus familiarē
 se conuulit sic faciet nbi et manū p̄secutoris p̄t̄ ip̄m
 familiaris eio **consolat̄ at tribulacōe pat̄i p̄ et filij**
 et p̄t̄ s̄ nū si vis ip̄m h̄c familiarē et benignū
 hic sic ista p̄dicta que fecerunt publicani et peccatores
 Tercio ostendit benignitatem suam in h̄c q̄ demagno
 peccatoribus fecit magno scō sic patet in b̄o paulo
 et matheo sed in h̄c at consolacōis inuēt nō eī m̄
 sufficiat q̄ mor meum uēt me conuertendo nisi et sem
 me faciat ubi conuicōe confirmando d̄n̄cū eī
 d̄ confirmacōe in bono tū eī ip̄m in bono me
 confirmacōe tū sem me fecit et sic explicit bonitatem
 ostendit peccatoribus in h̄c mundum ueniendo **et ut in sup̄**

euangelio uobis gaudium magno h̄c scō uā ista
 s̄ magis ad pastores recordandū q̄ quadruplex
 est gaudium gaudium inferni gaudium mundi
 gaudium prosperi q̄ d̄ gaudium nature et gaudium celi
 Gaudium inferni est p̄m̄ q̄ concipit ex odio gaudium
 et inuidia sed possit alio modo sic nūq̄ inferno est gaudium
 utiq̄ demones gaudent q̄ nū uēt ad p̄s crucianda
 metuum p̄ d̄n̄ tribubunt me epulabunt si motus
 facio nūq̄ soli demones s̄nt gaudia inferni d̄cō q̄ q̄nī
 s̄nt gaudia inuito s̄ q̄nī gaudent de malo et tribacōe

**quadruplex
gaudium**

propinorum dicitur qd uult suscipere gaudium celi debet esse
 remouere gaudium inferni qd no gaudet de malo
 et aduisione propti ut mscdo dialogorum legit qd scilicet
 bndictio fuit quendam inimicum qui cecidit ab alio
 et mortuus est discipulus at eius nuntiauit sibi huc
 cum gaudio Et fleuit bndictio tam de morte inimici qm
 p gaudio discipuli qd gaudium illud fuit gaudium inferni
 Sedm gaudium est mundi qm nascit ex uicinate qm
 solet mundus exerceat coras et distos ludos qd illud
 gaudium est ignabile quia he prem ignobilem f dicitur
 hoc gaudium suscipit dicitur et no dno un legit in dicitur qd
 quod pncipes unu uerum urbium et honorati simul
 cum pto exierunt obuiam holoferno ueniente ex
 cipientes eum coras ducetes coras cu empans
 et typho Sed mo plures sunt qui suscipiunt holo
 ferum gentilem pncipem idē dicitur et p p m non suscipit
 si deprecant festiuitates h que coras et conuersionis
 et obrietibus celebrant no ppi sed dyaboli Sed
 dicit aliquis innocens ego sum ab hys no exerceo coras
 sed libenter uideo respondes qd no exerceo sed libent
 uideo cum exerceant unq hoc tunc deberes quia si
 minor curis si uide ne ammoribus cupiaris tunc
 ubi contingeret sic curiam animal de quo scribit in natis
 malum qd anula appellat dicitur de eo qd heit longi cornua
 et acuta infimilitudine ferre quib pte ferre mag
 nas arbores Quia uera sunt uerit admagnu flumem
 ubi sunt uirgule subtiles et molles incipit an lude
 cum uirgulis illis et ludendo se ipm obligat cornib
 tunc uenator ueniens uirgulis obligatum atq mouens
 occidit Et ita contingeret ubi quauq es uicisti gaudia
 et minor non curas duo cornua acuta sunt due uirtutes
 acuta f amor dei et proximi hys duobus cornibus
 magnas arbores deicisti idē magna peccata superasti
 f luxuriam auariciam inuidiam superbiam sed curie .

sed tunc ne cupiamus auribus idē spiritus peccatis et divini
sibi luxuriam magnam in bonum sed si deca libent loquor
cupiamus auribus **tercium** gaudium ē humane nature
si qui nascit de prospero successibus ut si qui gaudet de
pulchritudine de fante de bono de honore mundano
**Et hoc est sibi naturale hoc gaudium misceat dolore quia de
cipit si gaudet de pulchritudine decipere quia pulch
ritudo corporis sepius deformat animam si gaudet de
fiantate decipere quia fiantas corporis infirmitas est
nē si gaudet de prospero successibus decipere quia
periculum est nē sic dicitur cō si ergo successus temporalium in
diuina est etne dispensatio tunc potius hoc deberet timē
et turbari quā gaudere vñ si volumus suscipere gaudium
celi tunc oportet nos gaudium mundi remouere quia gaudium
mundi non hē locum in vno sancto vñ **Refer** p̄m^o
vñ p̄m^o letitia sum usq̄ in presentem diē nisi me deus ab
taliam rō debet hō remouē de gaudium p̄ illud q̄ hō
mdeo **Quarto** gaudium est gaudium celis filius dei de q̄
dicitur sic sedo eccē euangeliū vob gaudium magnum **Et hoc
est gaudium dū magnum q̄ de gaudium q̄ est in mundo est
tamquā punctus respectu gaudia celis illud gaudium filii
dei debemus suscipere cō puro corde q̄ multa gaudia nob
cum illo gaudia veniunt p̄mā est q̄ maduentu suo p̄cā
depruit sic ei cetera sunt afflictiō sic p̄cā afflictiō dei
sedm est q̄ maduentu suo demones depellit **tercium**
q̄ maduentu facit facit nē de ducōm ep̄o uerbi grā
continet aliqui q̄ aliquis sedet cō amico suo quē diligit
vehementia quod obliuiscit om̄ q̄ agere deberet
p̄ delectatōē confabulatiōē sic nā q̄ consolabit
cum deo p̄ contemplatiōē obliuiscit om̄ effectorum suorum
sic uidere audire palpāre **Exemplum** (qui) habem
de quodam abbate de quo dicitur q̄ moribus possidit raptus
est et uidit se ē mē christi anglorū uerit ergo michi
morsum suum suscipiens cum benigne tui referente****

Edo

dicitur autem michael o utinam nobiscum manere deberes abbas
 respondit hic manebis non episcopo michael respondit no
 manebis sed necesse est ut revertaris veit et alter dicens
 utinam nobiscum manere deberes abbas respondit hic
 manebis non episcopo **ille** respondit non manebis sed nec
 esse est ut revertaris veit tertius advenit qui scriba finis
 erat misit unum dicens abbati si manducare potis ponam
 hoc no episcopo si manebis quia ut necesse e ut ex eis
 accipiens ergo abbas ponam dem mo sua memoravit
 inde dicens et sepe fecim rephomo hic manebis non
 episcopo **accidit** ac se quidam subditus eiusdem abbatis
 putans cu ee sepocritum qui et excitavit eum **et ecce**
 reversus ad se abbas invenit in manu sua panem divinum
 et alteram partem comederat **Ecce** quate devotum facit
 deus ad se pincenabius et pfectus **quoniam** e gnum diu celi
 q num p terminat gnum diu ac hunc mundi cito emna
 si mite **he** dilectum unum hoc gnum diu terminatur
 luctu qn morit et continuo **sed** sic qui he dicitur
 gnum diu dicitur hoc est ac gnum diu terminat qn amittit
 eas ut qn morit et sic dicitur gnum diu ac celi nup emna

Invenio infantem panem involutum **quod** est unum serpem
 et positum in tepore suo **secundo** gnum diu invenit
 vitam xpi **quatuor** tempora primo nota natiuitas
 eius utilitas cu dr invenio **secundo** nascens hinc
 cu dr infantem **tercio** natiuitatis cu dr panem
 involutum **quarto** eius pceptis cu dr panem tepore
 primo nota natiuitatis utilitas cu dr invenio **Ecce**
 quanta utilitas invenit cu in quo est tota nra salus
 nre ei hnt psalmones **Qui** invenerit me invet
 vitam et hoc utiq eam hanc vitam id e xpm manne
 antiqui pces invenit non poterunt quia abscondit
 erat in celo et nup venisset dno congregant ppe et
 patriarche et alij sc q nimis eet occultus ita q in
 veniri non posset **psalmus** vere tu es deus absconditus
Quasi dicit qm diu abscondit et clausus es in celo

ut no me op bon
 sermo et p dicitur

et uenire non possumus sed rogamus te ut in uenias
et michi uis uelut nos et descendas ut te inuenire possim
Quod et factum est uelut ergo mundum et uoluit nasci
non in parte nobili ut serico sed in dno forgo et in platea
ut dicitur patere accessus Quasi diceret mo non debetis
congrui qd sim absconditus mo in caa in platea dicitur
communis. ante ergo festinavit cum pastoribus ut possit
inuenire quem dicitur mundi saluatorem Sed ipse
inuenire non potuerunt quia uia non patuit ad celum
Nullus plane potuit uenire ad celum sed nato dno ostendi
uia ad celum ab angelis cu dicit ecce euangelisus ecce pa-
terter ostendunt angeli uiam pueniendi ad xpm qui
uia olim nullus inuenire potuit Tunc ergo scire q
uia mo patet et ne timeas in filius lacronum Tunc
ipm inuenire ipm non potuerunt quia lux defuit ad
hoc cu sol iusticie non fuit ortus qd tenebre erroris re-
pleuerunt terram ysa ecce tenebre opient terram Sed
nato dno cessauerunt tenebre et ortus salusticie infigitur
huius nato dno lux magna pastoribus appuit qd ipm
aspenderat qd uera lux descenderat qd illuminat oem
hominem Sed nota nascens humilis cu du infante o
quanta humilitas ille qui celum et terram sua diuinitate
implet in spe uagientis appuit uis scire qm huius fuit
confidens humilem mentem de qua uariis est confidens
humile corpus idem pum qd hinc ysa pulchris uariis i
uariis confidens corpus humile et uide humilitate
pulchri ipm et humilitate sciam mentem ut possit adu
glam puenire qd nisi conuerti fuerit et efficiam sic
pulchri ecce qm necesse est humiliari quia p supbiam
pedit regnum celoru ut patet in lucifero et pmo parte
et p humilitatem acquirit regnum celoru ut patet
in xpo et maria Audi supba peccator. licet lucifer plus
supbierit qm in tam respensibilis est supbia tua

Quamvis ad hoc quia lucifer fuit in superius loco id est in celo tunc
 vero in inferno id est in terra lucifer non fuit in potestate ex parte
 et tunc id est in inferno est superbia quam illud est. Quod superbia
 terra et ceteris. Quasi dicit deus in inferno iudicium unum
 ergo superbia humiliat magis cum pulo. Tercio nota nati
 penitentia cum deus primo movetur unum cum est etiam unum
 in fine in terra positus prope putat ne quod membra illa
 tenerima poterant contrahi primo movetur ligari in
 pena et dolore certe nulla modo. Vnde et non videtur in fine
 movetur et ligari nisi videret et fletet a quantum cum
 adhibuit beatus virga ne sederet in fine. Item cum manibus
 et pedibus eius ligavit sed tam credo quod quantumcumque ad
 haberet diligentiam quod in dolore ligari non poterat qui tam
 tenera membra habet. O homo illum penam pro sustinuit ut
 ab eterna pena te liberaret pro ligari voluit ut te a vitiis
 peccatorum absolueret. Quanto nota eius pauperis filii
 cum depositum in prope. O mestimabilis pauperis filius pa
 tris natus in fine statim est pauper statim in fine filius
 in potentia nascit et adducit in prope redimat et beatus pro
 deus pro pauper sum ego et in laboribus auventure mea
 in prope. O homo ut in mecum esse dices videri quod in prope
 fuit prope in inferno fuit in hospicio pauper inuestito pauper
 in celo pauper in inferno primo fuit pauper in hospicio quod natus
 fuit in inferno unum tantum in inferno prope qui continet in inferno
 videri. O homo quod in prope pro te factus est rex in inferno ubi fuit
 in inferno ubi in inferno in inferno. Sedo fuit pauper
 in inferno quia in inferno primo inducit. O in inferno pauperis
 filius dei et regis altissimi in inferno nascit in inferno primo
 movetur in inferno defuit et varia pellicia in inferno potuit beatus
 vir hic videri in inferno quibus dilectum filium in inferno
 ne frigore sederet et moreretur. Tercio fuit pauper in inferno
 quia in inferno lacte nutritus unum cum est etiam prope lacte
 pastus est. Quarto fuit pauper in inferno. O in inferno dicitur
 tantum fuit legi cum non fuisse in inferno modicum fenum et dicitur
 prope. Sed quod celum et terram ante quod plurimas aures debent

non legi fuisse plures ad quod debite caput fuit et tunc re
 clinet **Ecce** qm pwp fuit ppa pte et ides cu mris deuoode
 pwpnam pnuis recognita ut illud qm dicitur ee meo meo
erat ioseph et maria mraes sup hys **q dicitur p natiem**
q dicitur de deo hie q yphodiano cu ponunt
expte psona q se nob vales ad mpariam et in
 formam ubi cu mpariam conugete vidie vntes
 tenas et pui pntas et p filij pmo quidam mpariam
 conugete re hoc imria et ioseph mter quos fuit un
 maimonum su gnyose curiali **q ma quidem hys**
 rabat psonam suu cu sibi pponendo **luc q Ecce p**
 tuus et ego dolentes et sibi fuit obedies sic pntas
 vit mba hie et p pmodum moxurum ioseph
 et honora bat psonam suam sic marem dm vpor
 ei debet obedire vno suo patri vporis sub dita
 fuit vno suo sic pnta obediebat ab hie dm cum
 vocans vni at debent vporis suos honore sic
 di viderem **ambo at f. un et mtru debent se p pndiali**
 amon diligere **no at p un vporem p pndiali amoc**
 debet dilige ostendi ex pma formate quia mtru for
 mata est ex corpore vni et continuo q vpor pndiali
 amore debet debet dilige vni suum ostendi tamoli
 m pntas que f. pome m digito qui hie venam addeu
 ut dicitur nales **Ecce mpariam vidie et hoc pnta**
no q dicit aug) q tunc f. qm vidie vni pmo genis
 est pfectissimum mtepsi pmo de pnta q die noctuq
 debent ierunys et vbius m pntas et alys bonis opib)
 pntas de quib) aplo) vidie honora q vere se vidie
Ecce m genis q mtebit curam domus et pntas alied
 et m pntas obnoptu **Ecce m genis est q mtebit**
 epulis et delicias et hoc cone pntas et mnti pnta
Ecce vidie q est mdelicia vniens mortua est hoc
 at ex pnta anne mpariam q no discedat de plo

no vna vna
 vidie et deinde
 mamo vni pnta
 mamo

uenire et obsecrationibus seruens dno die et nocte **Tercio**
 inservit uirgines et hoc insit anna q usq ad matmoniu
 di se conseruasse p quod dicit intelligi q mulieres uirgi
 nitatem suam usq ad matmoniu corpore suo spuale debet
 custodire et tunc sponsa sui corpori sui spuali licite conseruare
 Et si uirginitas pascus thesaurus et id cum diligencia
 et curata est seruanda eam **no** est condigna pondus
 dco me conueniens se f p thesaurum istud reuocant
 qua ppe multa mirabilia fecit tu uirginitate nup
 aliter reseruit **uero** cu oia possit deus cu no pt uir
 ginitatem suscitare post lapsum **quid** at sepe dicit hanc
 no posse facere q no f facere uoluit **Quarto** inservit
 puu **uero** q dicit pu at creabat sic ei puu creant
 petant **sic** debent creant p uirtute **si** ei dicit post
 uirum no creant dies mult **et** sic ei uirum creant
 mulierem et delicia impom dem sic aia digna incipite
 debet creant uirum proficentem et pfam **Quinto**
 inservit pentes qualis se ergo puos hie debeant f
 in hoc q pentes xpi ipm pum adimplu doperunt p
 ipi pentes inservit ut puos suos apuericia sua inservit
 ut ad eam uadant et mandati dei custodiant puu ei
 tunc cora molles se et defraile adome bonu dicitur
 sed postm in malicia indocuit ut ad bonu uocant
 in psona trilu dicit p hanc **Arunt** tunc resta uirtus mea
Testa quanto magis anticipat tanto magis indocuit
 sic tales uno at nup confitent ut qnt bonifaciant
 ut sepe in fine malis moriunt **Depto** inservit filij
 q p hoc dolorem pntu no dimittant nisi deo seruiat
Et hoc notu q dicit p hoc q symeon dixit uirgini marie
Tunc ipi aiam psonabit gladius filius dei no
 dimisit qn ascenderet et mea usq ad mortem p fuit
 pntu faret q gladius doloris matrem sua pformet

et amare sua se eam absentant ut opibus dei in pte
quia uno sonet desia absentia matrem suam multum
dolere huc sedo **Ergo** et p' nris dolentes p' hoc filij in
p'vunt q' no debent dimittē p'ē dolorem p'vnt qui
cruicem p'ncē ascendunt et usq' infine in p'ā p'manent
et spūalia et cōna tōmō p'p'nant **tonam** **Et un' sup**
nam ip' nām p'ransibit gladius hūc q' hōc
vā dixit symeon **Et** un' q' m' p'phetando de dolōe
quem postea fuit in p'p'ōe filij sui **Et** hoc un'
dicit **Et** nam tibi plus q'm gladius ferro ite reuā
transiens nām tuam et p'vntus usq' ad d'v'isionē
aie et p'p' f' nām eae filij tuus **o** quilibet ammutio
idē nō m'ā p'p'ū filio tuo nō d'it ferro p' d'no disci
p'ulio p'vntus et iō un' p'vnt d'it tuam ip' nām
Nota q' duplex est gladius f' gladius culpe et gladi
f'ncē p'vnt gladius est culpe de quo d'it cōt' quasi
comp'ha b'ō acuta **Et** nō q' gladius comp'it culpe
p'ē t'ra p'vnt p'vnt q' nām p'vnt p'vnt q' fac
sed post p'vnt culpe comp'it vno d'it et vno
blande m'v'ed'it et aliat p'vnt lect'ōm p'vnt infimem
m'v'ificat b'ō p'vnt ut colluber **Et** iō d'it cōt' quasi a facie
collubri f'vnt p'vnt **Et** gladius comp'it p'vnt p'vnt gladi
d'vnt vnam rem ab'ilia sic p'vnt d'it ab'na ysa m'v'ntes
v'ē d'vnt n'vnt m'vnt me et vos d'vnt op' d'vnt discipline est
d'vnt f'vnt **Et** vno p'vnt comp'it gladi p'vnt m'v'nt p'vnt
m'v'nt m'v'nt e' f'vnt p'vnt m'v'ntes f'vnt et iō v'vnt
v'vnt m'v'nt m'v'nt h'vnt comp'ha b'ō acuta est p'vnt
p'vnt m'v'nt et m'v'nt m'v'nt et p'vnt cōt' v'vnt ip'vnt
est m'v'nt et v'vnt m'v'nt f'vnt v'vnt v'vnt et
v'vnt cōt' c'v'nt nām h'vnt gladius est f'vnt
est v'vnt p'vnt p'vnt m'v'nt m'v'nt
Et gladius est m'v'nta q' p'vnt p'vnt op' t'vnt

epistola de uirgine qm hie aperte peccat sedo gladius e sine
 apoc i et pte epistola pte epistola gladius acutus gladius
 ep iudicaria fma puniens reprobos morda et tana et
 remuunt bonos p d iudicys et tunc tunc hie gladio
 occidunt carnaliter uiuantes deus gladius meus deuorabit
carnes eorum Et un supra

Nam ipius nam pmissibit gladius symeon plen)
 spu sco p hietant de passione et resurrexione ppi
 et marie de dolore que uos maia habuunt erit
 m filij sui passioe et io dixit tuam ipi) nam pmissibit
 gladius uoti duplex est gladium dya et ppi pmissio e dya
 cu quo multos uolunt et cotidie uolunt usq ad morte
 p huc gladiu accipit temptaco dya quos imittit hie
 sic est superbia cu qua multos uolunt et luxuria in qua
 infirmos uolunt et uolunt cotidie qm uiros qm miliares
 uiuunt et senes laycos et clericos ut auctoritas cu qua
 in fero totu mudu uolunt religiosos et seculares ep os
 et abbates cu illo gladio. auctoritas mo ludis dya) et
 pabit gladio auaricie p totu mudu maris pncipom
 uerum et oim nobilium pape et cardinaliu ludet cu
 isto gladio sic ludunt pui cum amie dya e sunt an iudic
 tenentes linguam malum et tunc deriunt interum
 sic ludet dya) cu talibus tollit eos malum dymmentio
 et postea picit eos in pofundum infernu de honore
 scti sic uolunt cor nabit hie bonos sic scti m dmi cle
 m clonatu est cor suum et deponit est de regno suo
 un mtruduit epemplum de uirgine et ser tuyn aqul
 loquens ad tortugam quare mde nimis p latens cu
 multu fave te no pmitte ut montes et arbores n hie
 conspicies **R**espondit tortuga illud dya optum et aspec
 tum un peto ut me malum dya) aquila assupit tortuga
 et ipm sup oes montes cepit et ait sufficit tibi iam
 sup alen ascendisse et dimisit eam ad se sup ripem
 se pennis conficta est **H**ic facit dya) auaricie et superbia
 quanto ai epistola eos p superbia et auaricia tuc
 qm minime credunt tuc dimittet eos ad abate in

profundum inferni dya) eorum qm voluerunt horem cupiditate
q acquirunt pecunias cont deum et iusticiam et phoc dap
nat se et suos puos et upore apo) **Qui** voluit divites fieri
incidunt in temptationem dya) et laqueum et desideria multa
sedes gladius est ppi qre gladius dicitur dicitur de isto
gladio dicitur **si** acciderit ut flinger gladium meum iste
gladius est sup modum acutus q foudit corpus et man
peccatoris usq ad mortem am apoc epore erud epibit gladius
epuratus pte accius **et** hoc est um illud q legi mathe re ma
ledicti ista vo dampnabit peccatores corpe et ma peccatis
cuo dmi ut isto gladio no occidat nos sed magis audiam
illud **benedicti** um vete **benedicti** pte mei **regem** **ist** **un** **sup**

ecce potius est hoc mirum et resurrectionem multorum

hic qo yndes se duo iusticia de ma iusticia not cu di
ecce potius e hoc mirum **quia** nota am di et resur
rectionem multorum va hoc symone ppe phetantia ad maiam
deppo cuius naturam dea cepit qruibens desider
abat dicens putabo videbo putabo dormbo et p hoc desi
derabat responsum accepit aspi scilicet non visum se
mortem nisi videret ppi dmi diu at videret ppi et
tenet manibus dixit **hec** va maie **tuam** **ipi** nam
ptransibit gladius **nota** q se duo q deberent ce sal
om et tu se mirum multorum pmo ep ma dei
sed in corpore eius eucharistia pmo me dei mag
nificencia est multo mirum **Qua** vis ei me dmi
multe sint tu multi abvone eius ma nimo pantes
Aug) deus oia pte si misericors ee no pt et tu ma ei
molno est mirum filio qui peccant misse gulto
ei peccant misse dicit ei deus est misericors ipc ei fuy
vne suo pioso redemit nos et nuq dampnabit nos **ei**
vult horem pte pccn qm posset salvari audi quid dicit
ppha obliuisset misereri deus **bn** illi misericors
est deus qui sic misericordie miter peccatore ille no
miseretur **Qui** ei vlt man consequi debet eam
pore impenti vna licet ei ppe nascitur peccatori

et in san) fmo 217

tñ non debet diffidē piam suam tepit miam ad solam
 contritiōem et suppurum miserat hōi et dimittit sibi pccā et
 tñ miles est ruina qui peccat pccā sua et iusta
 seruis occidit et cōualit dampnat sōm qd est
 salus oīm et fit ruina miles hoc est corpus xpi hoc
 factū est tunc dignitatis et reuerēcie qd nullus
 deberet tangere et tunc existens immortalis pccā oēs
 ei apli hoc factū cum reuerēcia et timore susceperunt
 pccā iudam solum qui supsit tñ reuerēcia et id est dāpnat
 pccā baptē qui iusto matris suo fuit sanctificatus et
 reuerēcia et timore tenuit verticem capitis sui qd ablat
 ipm baptisate oēs ei qui iudicue tractant et p
 cipunt se rei corpus et tangere dñm ponat qd nūq
 peccasset mortali et tam voluntatem haberent
 peccandi mortali si sic sumus corpus xpi ruina
 tibi sumus posses ei libens nūq serpentes sume
 qd corpus xpi dum es scienter immortalis pccā sui sic
 clerico suo laico qmo dico o demones si cēt possibile
 posses libent sume qd corpus xpi cū es immortalis legit
 mlibis regem qd passit hōi vias et signavit mliba
 ea qd viderit archam dñi nudam que erat tñ figurā
 corpus xpi et curat hoc passit se ad nō pccā quod
 viderit archam dñi nudam Quid illi qui accipiunt
 corpus xpi scient existens immortalis pccā oēs
 debent dñm recipere cum reuerēcia et honore cum
 contritiōe qui ait dñe non sum dignus ut cū ardenti
 desiderio sic pccā de quo dñe hūc non sum exoptat cū
 in domū suam domus est qd cū sed qui seus recipit cū
 recipit cum iudicam et non in se iudicam qd dicit
rogemus de curam dñi

ut dicitur de
 corpore dñi
 notabilis

datum est nom eius ihu hūc pccā nūq istis
 agm. de hoc bñ dicit nōc ihu quālit pccā ipm
 e hodie hoc saluberrimū nom et iudicam nōc notatur

duo q̄mo nota huius nominis utilitas cu dicitur vocatum est no
 eius the **o**do nota nominis dignitas tu nota quod
 vocatum est ab anglo regi m^o p anglo ad ioseph ioseph
 fili dauid noli timere accipere matrem carum tuum
 p̄ter ei filium et vocabis nomen eius israhel ecce anglo in
 posuit sibi hoc nomen et m̄ hoc nota nominis ipi) dignitas
 sequit de utilitate huius nominis cu dicitur ipse ei saluum faciet
 p̄ter filium peccatis eorum ecce illud b̄ndictum no in
 positum e pulch hodie f. p̄p̄o q̄ magno eius dolore q̄
 hodie carissus est hodie effudit sanguinem suum p̄ te o h̄
 uenia hodie effunderet tot lacrimas ad ipius honore
 quantis hodie ipse sudat guttas sanguinis p̄ tuam salute
 sed passet aliquis die necessitas fuit ut cruciaderetur
 cu non sit conceptus de uirili semine sed misero spiritu
 me e natus de pura uirgine respondes q̄ dno eius
 eidi uoluit tribus decanis p̄ma ut lege impleat p̄cept
 cu in lege erat ut legi exodi masculus cuius curu in
 euamisa no fuit ipse ei adimplet p̄cepta legio p̄
 euamisa non meo exemplum ut hoc eia impleam
 p̄cepta legis hoc est ut ipm corde diligamus sic ipse
 dilexit nos **h**ic amor que p̄p̄s ad nos h̄uit et h̄t e ita
 magnus q̄ ocs amores supat et exellit Et e qua
 duplex amor f. nalis matremalis socialis et caralis
 primus e nalis et ipse e me p̄rem et matrem filium et filia
 istu amore exellit amor p̄p̄i nulla e m̄ uirgine filium
 suum ita dilexit sic p̄p̄s nos dilexit ista ecce im̄ab
 meis descripta **u**icm m̄ p̄m suu ita dilexit ut
 nom suu im̄ab suis scribere facit ut sic die nocte q̄
 memoriam sui facit q̄ p̄p̄o p̄nat fecit **d**escripsit nos
 im̄ab suis die ac nocte te parat ut se memoria
 sui habeat **e**t illa scripta non sunt machalano ut attri
 mto ut m̄p̄gamento fca sed calami sunt clauu attri
 mentu sanguis eius manuu et pedum et totius

p̄t no ibi de d̄m
 p̄lici amore

corporis **S**ed est amor matrimonialis qui est inter virum et
 mulierem illum amorem tam excedit amor christi et hoc
 nota in duobus primo in hoc si mulier ut uxori fornicatur
 ulterius animo suo contempnit sed amor christi tunc est ad
 nos quocumque aditerit cum idem contentumis dya
 impio sed qui perimit nos tunc recipit nos ad vitam sua
 et ad amorem suum **U**ntinguu huius tenet manus expositas
 manice q peccatores recipit revertentes ad se **U**n dicit
 heremias revertere ad me et ego suscipiam te **S**ed ex
 cellit amor christi matrimonialis amorem ut conquit
Si esset aliqua mole q maculas in facie sua haret et in corpore
 suo et ab illis maculis no posset emodari nisi un ulna
 se pmitteret et miter se in sanguine baluaret no credo q
 aliquis un mulierem suam tam diligeret ut ipse ea dimittet
 se usq ad mortem ulnari prope ad matrem dilexit nos q no
 muna pro corpore sed ubiq pmissit se ulnari pro nos ut
 mundaret nos a peccatis nostris in sanguine suo **T**erco amore
 socialis s qui est inter animam et animam **E**t istu amore excedit
 amor christi nullus ei ho ut animo muerit immundo qui
 velle mori pro animo suo quocumque iusto sed pro animo simplici et
 fideli et innocenter decepto forte aliquis morti exponet
 se prope ei pro animo et unicio se se morti exposuit sic dicit
 paulus **Q**uartus amor est animalis s inter corpus et animam
 legi q animam tam corpus diligit q ab ea separari renuit **S**ic
 ei christi matrem dilexit nos nos q a corpore suo p salute ma
 voluit separari **Y**ah nam meam pono pombis meis
Untim ei dilexit nos q passus est pro nobis in toto corpore
 suo imo ita consumptus fuit sanguis meus q totu corpus
 suum fuit eua euatum q potuit dice illud pro caruit tunc
 testa virtus mea **A**stimulat ei corpus suu teste na testa
 q prius fuit hunda ab igne fit arida **S**ic cor suum fuit
 aridum morice sic testa quia oes humores fuerunt
 meo sacrificati **O**ia ei opa fecit deus in nos et in terra
 et pondere excepto ope redemptoris nre ibi no fuerunt

nōm ut guttam unam fundet cū tū una gutta sufficere
sed totū effudit vnde quō impleuit legem p̄t nos ut sibi
vicem m̄ hoc reddamus et ista fuit p̄ma cū sue crucis
sede crucis est nōm in ex̄mplum corp̄ali ut nō
sp̄iali crucis dūm **Aug** d̄s p̄p̄i nō est nōa instructio
debemus cū circumcidi mōde carnali cogitāte de h̄de
ris et mala voluntate q̄ ista oīa decorū p̄cedunt p̄ nos
amala laicōe q̄ optet nos rōm reddē d̄c̄i nō oīo
et iō nēesse est ut unusq̄ q̄ cruciādat os suū ne loquāt
detractiones et mala sp̄o sermo malus d̄c̄re nō non
p̄cedit ynuocari ergo d̄m ut cruciādat os tūi ut nō loq
uare nisi laudem d̄i **ut aures** Quidā cū ita fuit fandi q̄
etiam veritatem audire non possit filio equo fimo
fractis **legi** m̄p̄d̄ q̄ d̄s occide voluit monten et filiu
eius etc d̄c̄ **Ecce** miser h̄c m̄fimo oīo d̄c̄m cruciādi
vbet et eu m̄p̄d̄ rāces p̄l̄ am̄ at amplius et nō vō
circumcidi **Si** nō vō cruciādi r̄uentate cruciādam
am ab̄ h̄am octogenario **Terio** crucisus est ut volū
miserū d̄m̄tatis d̄m̄ quā si cū v̄m̄ d̄c̄o s̄m̄ f̄t nō
teptare cū ausus fūset et iō m̄tā v̄ḡis nōie m̄fimo
fuit absconditū ubi assūp̄t h̄m̄tate et cū d̄m̄ iit
curtamen et cū d̄c̄m̄ h̄c figuratū ē ioseph q̄ p̄m̄
nauit contra rege h̄aj q̄ latibulum dimisit p̄tā ep̄
coratū et fugit cū pauca **Rep** at h̄aj h̄c ignoratū p̄
scatus est ioseph tūc insurgentes qui erant m̄latibulo
cedebant h̄aj et ex̄erium eius **Sic** quasi fugit d̄s q̄
circumcidi et ligari et crucifigi se p̄m̄f̄t **Sed** ueluti
sanctē crucis crepit tūc q̄ d̄m̄ triumphante **Secū**
p̄d̄m̄ d̄m̄tate nōis vocatū ē nōm eius **th̄m̄** d̄c̄t
ap̄tā q̄ tota salus h̄oīs consistit m̄ hoc nōie **th̄m̄** p̄ma ē
q̄tā h̄c p̄c̄erit m̄ hoc nōie **th̄m̄** obtinebit un̄ rōm̄ q̄tā
p̄c̄erit p̄m̄ i nōie meo dabit uob̄ **Deo** cū missa an
cluduntur m̄ hoc nōie **th̄m̄** uidebit q̄ paupes p̄tū
m̄ nōie **sci nicolay** et alterius **sci** et obtinebit q̄m̄ un̄

nos hodie et cotidie debemus petere in hoc nomine remissionem omnium
 peccatorum **Secundum** est quod in hoc nomine ihesus demon dicitur. **tertium**
 in nomine tuo demona sciuntur. **tertia** est quod in hoc nomine ihesus co-
 sequitur vitam eternam. **Quarta** est quod devota ad hoc nomen in-
 clinavit per dies indulgentiarum consecutus **regnum ut in sup**
ocatum est nomen eius ab angelo primo in mundo concipere
 in hunc agere de hoc benedicta nomine ihesu quia sibi ab angelo
 hodie impositum fuit. **triplex** est et hodie festinatio prima
 est octava natiuitatis christi. **Secunda** circuncisio eius. **tertia** impositio
 noui nominis. **in** uocatum est nomen eius ihesus uere in populo probatur
 magna fides et humilitas sic legitur in euangelio quod cum esset infans
 unum diem circuncidari et martiri probatus fuit uoluit effundenda
 sanguinem suum. **Notandum** quod legitur quatuor uoces fuisse
 in hoc nomine ihesu quorum unum fuit in gentibus
 in ihesu filius marie. **secundus** fuit dux populi israel in iordanem
Secundus fuit doctor filius sidrach qui composuit ecclesiasticam
 historiam sic dicitur. **tercius** fuit summus sacerdos et fuit
 illius qui composuit ecclesiasticam. **Quartus** fuit ihesus
 saluator noster. **primus** ihesus fuit dux populi iordanem successore
 moysi et ista terra fuit circa populum dei. **primus** est quod populum dei
 duxit iordanem sicca pede. **Secundum** est quod hostes expugnauit
tercius est quod eis eorum remissionem dimisit. **hec** terra fuit circa
 ihesu saluator noster circa populum suum. **primus** est quod duxit nos iordanem
 id est fluxum huius mundi in iniquitate peccati transtulit hunc
 mare rubrum et aqua nimiam quam custodit in septentibus et
 in felicitatibus huius mundi ne submergatur. **uide** ergo quam
 iuste uocatum est nomen eius duxit quod duxit populum iordanem
 huius mundi. **et** ergo non uis erant et non uis submergi si uis
 aditus ebone praeuenire sequere hunc ducitorem ipse et ducit
 prius rectus et ostendit tibi regnum dei. **Secundum** est quod hostes
 expugnauit. **fecit** ei impetum contra gentem hasalem quam
 defendit ad inferos ad prius fecit et eos liberauit et duxit
 superant ut demones qui nri inimici se fugant qui apostro-
 phatam super eos dedit noli ergo timere a his si duxit te expugnauit